
Pos. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

No clasificado (75% = 15 Vueltas) 

N° 

231 

122 

8 

4 

68 

15 

3 

58 

169 

77 

27 

5 

55 

147 

111 

118 

137 

156 

88 

1 

76 

18 

61 

23 

99 

72 

100 

157 

95 

112 

7 

78 

155 

69 

81 

6 

144 

Nombre 

JOSE MANUEL URCERA 

ANDRES JAKOS 

MATIAS MUÑOZ MARCHESI 

LEONEL PERNIA 

JULIAN SANTERO 

EVER FRANETOVICH 

JERONIMO TETI 

MATIAS CRAVERO 

AGUSTIN HERRERA 

MATIAS COHEN 

LEANDRO CARDUCCI 

ALFONSO DOMENECH 

GASTON IANSA 

NICOLAS MONTANARI 

JOEL GASSMANN 

ANTONINO GARCIA 

IANINA ZANAZZI 

CRISTIAN GARBIGLIA 

FIGGO BESSONE 

JONATAN CASTELLANO 

FACUNDO BUSTOS 

SEBASTIAN GOMEZ 

DIEGO NOCETI 

LEONEL LARRAURI 

SANTIAGO MALLO 

LUCAS TEDESCHI 

CARLOS OKULOVICH 

JUAN BAUTISTA DE BENEDICTIS 

MARIANO WERNER 

JUAN PIPKIN 

FABIAN YANNANTUONI 

FERNANDO IGLESIAS 

MANUEL MALLO 

MAURO SCHENONE 

MAURICIO GEYMONAT 

FACUNDO CHAPUR 

LUCAS VICINO 

Make 

FORD FOCUS 

TOYOTA COROLLA 

FORD FOCUS 

FORD FOCUS 

TOYOTA COROLLA 

FORD FOCUS 

CHEVROLET CRUZE 

TOYOTA COROLLA 

FORD FOCUS 

FORD FOCUS 

FORD FOCUS 

CHEVROLET CRUZE 

FORD FOCUS 

TOYOTA COROLLA 

CHEVROLET CRUZE 

TOYOTA COROLLA 

FORD FOCUS 

C-ELYSEE 

TOYOTA COROLLA 

CHEVROLET CRUZE 

TOYOTA COROLLA 

CHEVROLET CRUZE 

FORD FOCUS 

PEUGEOT 408 

CHEVROLET CRUZE 

FORD FOCUS 

CHEVROLET CRUZE 

FORD FOCUS 

TOYOTA COROLLA 

TOYOTA COROLLA 

FIAT TIPO 

TOYOTA COROLLA 

CHEVROLET CRUZE 

CHEVROLET CRUZE 

FORD FOCUS 

FORD FOCUS 

TOYOTA COROLLA 

Vueltas 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

18 

16 

13 

12 

10 

9 

9 

7 

5 

3 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

Total T° 

37:10.732 

37:16.131 

37:19.190 

37:32.140 

37:32.253 

37:32.541 

37:32.602 

37:37.313 

37:40.392 

37:40.674 

37:41.722 

37:45.378 

37:45.380 

37:48.470 

37:49.339 

37:54.565 

38:20.507 

38:56.163 

36:23.013 

30:35.921 

25:30.337 

23:36.629 

20:03.388 

18:24.356 

18:25.936 

14:51.509 

11:16.299 

10:52.181 

4:15.928 

4:35.188 

2:29.039 

2:33.028 

2:34.335 

2:39.969 

2:40.620 

55.252 

Dif. resp. 1°  

5.399 

8.458 

21.408 

21.521 

21.809 

21.870 

26.581 

29.660 

29.942 

30.990 

34.646 

34.648 

37.738 

38.607 

43.833 

1:09.775 

1:45.431 

2 Vueltas 

4 Vueltas 

7 Vueltas 

8 Vueltas 

10 Vueltas 

11 Vueltas 

11 Vueltas 

13 Vueltas 

15 Vueltas 

17 Vueltas 

18 Vueltas 

18 Vueltas 

19 Vueltas 

19 Vueltas 

19 Vueltas 

19 Vueltas 

19 Vueltas 

20 Vueltas 

 

Clasificado por vueltas

Notificaciones 
NO LARGO AUTO 14 (PERNIA M). 
AUTO 91 (MAURELLI) EXCLUIDO POR MANIOBRA PELIGROSA AL 157 (DE BENEDICTIS). 
AUTO 88 (BESSONE) APERCIBIDO POR MANIOBRA PELIGROSA AL 23 (LARRAURI). 
AUTO 27 (CARDUCCI) RECARGADO CON 10 SEGUNDOS POR FALSA LARGADA. 
AUTO 55 (IANSA) RECARGADO CON UN PUESTO POR MANIOBRA PELIGROSA AL 91 (MAURELLI). 

Márgen de victoria 

5.399 

Velocidad media 

141,048 

Mejor t° de vuelta 

1:42.209 

Mejor Vel. 

153,920 

Mejor vuelta para 

231 - JOSE MANUEL URCERA 

 

Impresos: 18/6/2023 16:16:23 

Jefe de cronometraje 

Director de Carrera 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: CDA del Automovil Club Argentino 

 

- SUJETA A VERIFICACIÓN TÉCNICA-

6TA FECHA TURISMO NACIONAL -  POSADAS 
DOMINGO 

FINAL TURISMO NACIONAL CLASE 3 

Carrera (40:00 o 20 Vueltas) iniciado a 13:46:15 

AUTODROMO POSADAS 4,370 km 

18/6/2023 13:35 

                      COMISION DEPORTIVA AUTOMOVILISTICA     
Av. del Libertador 1850-C1425AAR Buenos Aires- República Argentina
                     Tel.:(54)-11-4808-4690- Fax:(54)11-4808-4599
                     E-mail: cda@aca.org.ar- www.aca.org.ar/cda/


